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Zdaniem niemieckiego ministra spraw wewnętrznych Thomasa de
Maizière’a obowiązujące w ramach UE porozumienie o udzielaniu
uchodźcom azylu nie przetrwa długo. Polityk uważa, że Europa
powinna  opracować  nowy  system  przyjmowania  imigrantów.
Niemieckie władze rozpatrują możliwość przywrócenia kontroli
granicznej w celu ograniczenia napływu imigrantów do kraju
oraz wprowadzenia poprawek do układ z Schengen – pisze „The
Telegraph”.

Jak  podaje  brytyjska  gazeta,  Niemcy  sugerują,  że  Strefa
Schengen,  która  pozwala  na  swobodne  przekraczanie  granic
większości  krajów  europejskich,  „nie  może  istnieć”,  jeśli
niektórzy  członkowie  Unii  Europejskiej  nie  chcą  przyjmować
uchodźców. „Opowiadam się za swobodnym przemieszczaniem się,
ale jeśli inne europejskie państwa nie przestrzegają prawa i
system  dubliński  przestał  działać,  to  potrzebujemy  innego
mechanizmu. Swobodne przekraczanie granic nie może istnieć bez
realnej  polityki  krajów  Europy  w  kwestii  udzielania  azylu
uchodźcom”  –  „The  Telegraph”  cytuje  słowa  niemieckiego
ministra spraw wewnętrznych Thomasa de Maizière’a.

W  konwencji  dublińskiej  zagwarantowano,  że  wniosek  każdej
osoby ubiegającej się o azyl w Unii Europejskiej zostanie
rozpatrzony przez jedno z państw członkowskich, bez odsyłania
z jednego państwa do drugiego z powodu trudności z ustaleniem
państwa właściwego do rozpatrzenia wniosku o azyl. Brytyjska
gazeta podkreśla, że dążenie Niemiec do wprowadzenia kontroli
na granicach zgadza się z planami premiera Wielkiej Brytanii
Davida Camerona odnośnie reformowania Unii Europejskiej.

Ewentualne wystąpienie Niemiec ze Strefy Schengen skomentował
brytyjski  konserwatysta  Dominic  Grieve:  „Najwidoczniej
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Schengen  jest  pod  silną  presją  ze  względu  na  możliwości
przekraczania granicy. Niemcy przyjmują najwięcej uchodźców,
co wywołuje poważny kryzys. To może być istotny argument do
przemyśleń na szczeblu europejskim”.

Zastępca dyrektora centrum analitycznego Open Europe Stephen
Booth uważa, że narastający kryzys imigracyjny wewnątrz Unii
Europejskiej  „może  spowodować  rewizję  polityki  nie  tylko
udzielania azylu imigrantom, ale i swobodnego przemieszczania
się wewnątrz UE”.

W Niemczech trwa gorąca debata publiczna na temat imigrantów.
Jednostki administracyjne, które mają zająć się uchodźcami,
twierdzą, że nie mają na to środków. Prawicowi ekstremiści
coraz częściej napadają na ośrodki dla uchodźców. Wcześniej
niemieckie  MSZ  i  MSW  wystąpiły  w  inicjatywą  ograniczenia
liczby wniosków o nadanie statusu uchodźcy obywatelom państw
na  Bałkanach  Zachodnich.  Wnioski  mają  być  odrzucane  na
podstawie tego, że przyjechali oni do Niemiec z regionu, który
nie jest objęty konfliktem zbrojnym.

Najnowszy sondaż wskazuje, że blisko 58 proc. Niemców opowiada
się za zawieszeniem układu z Schengen o zniesieniu kontroli na
granicach między państwami Unii Europejskiej. Jeszcze większy
odsetek zwolenników takiego rozwiązania mieszka w Austrii.

Badanie przeprowadzone dla niemieckiego portalu „Focus Online”
mówi  o  blisko  58  proc.  liczbie  zwolenników  przywrócenia
kontroli  granicznych.  Przeciwnego  zdania  jest  31  proc,
natomiast 11 proc. nie ma zdania na ten temat. Największy
odsetek zwolenników zawieszenia układu z Schengen znajduje się
wśród  osób  popierających  Alternatywę  dla  Niemiec  (AfD),
liberalną  Wolną  Partię  Demokratyczną  (FDP)  oraz  Unię
Chrześcijańsko-Demokratyczną (CDU). Takie rozwiązanie popiera
też równo połowa zwolenników skrajnie lewicowej partii Die
Linke.

Jeszcze większy odsetek osób sprzeciwiających się układowi z



Schengen jest w Austrii. Rozwiązanie to popiera tam blisko 66
proc. respondentów.
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